
令和６年７月１日 

関 係 各 位 

 

神戸航空貨物ターミナル株式会社 

 

 

弊社の解散方針決定について 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

 

弊社は、関西国際空港への航空貨物の集積拠点を運営することを目的に、神戸市の

外郭団体として平成 4 年に設立されましたが、近年、民間事業者の自社輸送が増加し

弊社の取扱貨物量の減少が続いているため、去る 6 月 27 日開催の定時株主総会にお

いて、会社解散の方針が決議されました。 

弊社は令和７年３月末をもって事業を終了する予定ですが、その後も引き続き当施

設をご利用いただけるよう、施設所有者の神戸市と真摯に協議をすすめてまいります。 

なお、協議結果の詳細の説明は秋以降となるため、大変ご心配をおかけいたします

が、改めてお知らせできるまで今しばらくお時間をいただきますようよろしくお願い

申し上げます。 

また、弊社業務につきましてお取引いただいております皆様方には、事業継続中は

引き続きお取引いただきますようお願い申し上げます。なお、個別の契約につきまし

ては、別途ご連絡させて頂きますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

これまでの皆様のご厚情に重ねて感謝申し上げますと共に、弊社解散方針の決定に

至りましたことを深くお詫び申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶を申し上げます。 

皆様の今後のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 


